
Året der gik 2019. 

Efter generalforsamlingen i marts, blev det planlagt at der skulle holdes kåring i Jylland for første gang og 

Katrine ville igen holde Lusitano dag.  

Jeg deltog desværre ikke selv i år hos Katrine, men har hørt at det endnu en gang var en succes og 

umildbart bliver det en tilbage vendende begivenhed i år. Så en kæmpe tak til Katrine for at lægge hus til, at 

vi har mulighed for at samle de skønne heste og ha en nørde dag, møde nye mennesker og spare med 

hinanden på kryds og tværs. 

Kåringen blev i år afholdt hos Susie i Mårslet, endnu en gang havde vi lidt problemer med fra fald af 

tilmeldte heste, så regnskabet for kåringen ser ikke fantastisk ud. Men, der til skal siges at det var en 

fantastisk dag, vejret var med os, alle hoppe blev kåret, hvor af 2 bare et år forinden var rescue heste og 

den sidste kort for inden havde pådraget sig sin anden nerve skade i sit korte liv. De 3 hopper har nogle 

spændende blodlinjer og ved at de alle 3 skal sættes i fol i år. Så vi glæder os til at se de 3 følle bøller til 

næste år. Der blev også afholdt WE træning dag/stævne, hvor der var 10 deltagere. Der var flotte præmier 

til alle, her har Susie gjort et kæmpe arbejde for at hive lokale sponsorer hjem så en kæmpe tak for det.  

Der ud over er der kommet en hel række heste til DK. 

Annette Bundgård Bech, fik i Marts de 2 avl hopper Xara Da Cartuxa og Zas hjem. Desværre var Xara ikke 

kommet i fol, men Zas fik i April Hingste føllet Pepe. 

Stutteri Assentorplund fik også heste hjem i marts, Jasmin(hingst), Hortela der i folet og fik hingste føllet 

Pimento i april. Marafado(hingst) og Oregao(hingst) fra 2018 i August fik de følgende hjem, Cara 

Linda(hingst), Obama(hingste føl fra 2018) Xevora (Hoppe) med hingste føllet Pentagon fra April og Volfra 

das Lezirias(hoppe). Der ud over fik de i november råderet over hingsten Farol, som de nu arbejder på at få 

papirer på.    

Michael Jensen købte Importante Do Pilar, som viste sige at været et kinder æg. For i juni folede hun et fint 

hoppe føl, Perola. Den hingst som menes er fader til føllet er ikke kåret ved APSL, så hun er en Cruzado, 

men fin det er hun ☺ 

Helle Handll som tidliger har købt Zibilina, fik i år hoppe føllet Pouca Cinza efter Atila.  

Helle Frydenlund Hansens hoppe Estrelica fik hingste føllet Phoenix efter Atila, som er ejet af Signe. Der ud 

over fik hun 2 hopper hjem fra England, Lili der er i folet med Essencial AR, hun er dog ikke kåret og Jazz der 

er i folet med en varmbolds hingst og kåret med 68,5 

Eva Ørndrup fik hoppen xxx hjem fra England,  

Mette Frost Fik hoppen Jacinta hjem. 

Bodil Dinsen fik vallanken Incrivel hjem. 

Marita Aune fjelsted fik Fado hjem som er kåret med hele 73 point. 

Kirsten Tychsen fik Firm hjem i Marts. 

Så alt i alt er der født 5 føl her hjemme og 18 heste kom til landet, hvor af 10 er hopper og 6 er avls 

godkendte og der er planer om at de sidste også skal stilles når tiden er til det. Det er så mega fedt. 



Det kedelige i dette er, at der af denne gruppe stadig er problemer med dokumenterne i 8 sager. Det er alt 

lige fra manglende ID fra sælger, dokumenter der ikke er modtaget fra APSL endnu, fejl i faderskab og listen 

fortsætter. 

Det er uden tvivl, det jeg bruger mest tid på. Det skal siges det ikke altid er let at danse med APSL, de er 

ikke de bedste til at give besked når en procedure bliver ændret. De 2 store der har været i år er som følger:  

• Måden vi får pas på, tidligere fik man lavet pas hos DGAV(SEGES Portugal) her har vi fået i år fået 

lavet de 2 første pas, men de var ved at blive væk i mængden, et hænger lige nu hos os til at vi får 

besked om hvordan vi skal gøre fra APSL.  

• Den anden store ting de har lavet om på er at ”mellemmænd” ikke længere kan sende ejerskifte 

dokumenter ind til APSL, det skal komme enten fra Ejer/avler eller den foreningen den nye ejer 

høre under(os i DK) Det vil sige at fx kan Nadja Maria ikke sende dokumenter ind for de avlere hun 

samarbejder med. Dette har i år resulteret i lange forsinkelser på dokumenter, som har hængt ved 

APSL af den ene eller den anden grund. 

 

Jeg kan som formand kun se mig nødsaget til at advare folk om at forhaste sig og sørge for at følgende liste 

er tjekket af INDEN man betaler sin nye hest. 

1. Underskrevet ejerskifte certifikat, med samtlige ejeres underskrift. Tjek dette på APSL’s side om 

der er nævnt mere end en ejer af hesten. 

2. Få ordentlig kopi af ejers ID, ikke sælgeren, men den registrerede ejers ID. 

3. Er der lavet røntgen, sikre sig at det er den rigtige hest billederne er fra, og få gerne en danske 

dyrlæges vurdering. 

4. Er det en hoppe der efter sigende er i folet, få den scannet inden køb, tage ikke ordet for gode 

vare. 

5. Få en erklæring fra avler/sælger underskrevet om hvilken hingst der er brugt(attest) 

6. Købes en hingst som har været stillet og der bliver sagt at den ”sagtens” kan blive kåret, få dem til 

at stille den der nede inden køb, hvis det er en avls hingst man vil have. Det er ikke bare lige til og 

er meget bekosteligt at stille en hest til genkåring. 

Alt i alt siger jeg pas på, og tjek denne list af inden nogle penge skifter hænder,  

LIGE MEGET HVEM MAN KØBER FRA!!! 

Denne liste er baseret lidt på nogle af de ting jeg bl.a. har brugt tid på i år. 

Som reference kan siges at vi i august 2018 sendte ejerskifte ind på 2 heste og disse var ved os i september. 

Her var der styre på alle dokumenter.  

 

Hvor om alting er, så er har det været et fantastisk år, og vi glæder os til 2020. 

 

  


